NOME

Fernanda Andrade Biondi Ribeiro

Thayná Gregorio de Assis

Ellen Cristina Faria

Patrick Aparecido Rosa

Mariana Rosa Fernandes

Allana Cabral Pereira

Matheus Barreto Faria

Sandro Teixeira Sentelho

Fábio Roberto Silva

Paulo Henrique Raimundo

Mário Valério de Camargo Filho

Elaine Cristina Magalhães da Fonseca

Ana Beatriz Alves Roberto

Nº DE VOTOS

21

16

9

9

8

7

6

6

5

5

4

2

1

SECRETARIA DE CULTURA
PORTARIA DPC/SECULT Nº 03 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026

SITUAÇÃO

ELEITA - TITULAR

ELEITA - TITULAR

ELEITA - TITULAR

ELEITO - TITULAR

ELEITA - TITULAR

ELEITA - TITULAR

ELEITO - SUPLENTE

ELEITO - SUPLENTE

ELEITO - SUPLENTE

ELEITO - SUPLENTE

ELEITO - SUPLENTE

ELEITA - SUPLENTE

NÃO ELEITA

Art. 1º - Divulgar o resultado da Assembleia de Eleição, realizada nos dias 29 e 30 de janeiro
de 2026, que elegeu 6 (seis) membros titulares e 6 (seis) membros suplentes, representantes

do setor cultural da sociedade civil, como segue:

Divulga o resultado da eleição do Edital de

Chamamento Público Nº 05/2025 - Eleição da Comissão

Municipal de Avaliação e Seleção (CMAS) - Lei

Municipal De Incentivo à Cultura.

A Secretária Municipal de Cultura, Regina Maria Franco Andere de Brito, no uso de suas

atribuições conferidas pela Lei nº 7.136, de 31 de outubro de 2025; CONSIDERANDO: A Portaria

DPC/SECULT Nº 01, de 16 de janeiro de 2026, que dispõe sobre a prorrogação do prazo da

etapa de cadastro da eleição; CONSIDERANDO: o total de 34 (trinta e quatro) formulários de

votação válidos em acordo com o item 5.4.2 do referido Edital, que estabelece que a participação

na Assembleia seja restrita aos candidatos e votantes devidamente cadastrados; RESOLVE:

Secretária Municipal de Cultura

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data desua publicação.

Art. 2º - Os membros eleitos serão designados em portaria de nomeação a ser publicada a

partir de 05 de fevereiro de 2026.

Pouso Alegre, 03 de fevereiro de 2026.

Regina Maria Franco Andere de Brito

REGINA MARIA FRANCO
ANDERE DE
BRITO:33999104600

Assinado de forma digital por REGINA MARIA
FRANCO ANDERE DE BRITO:33999104600
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.21111